令和 5年 5月吉日

希望ヶ丘幼稚園たんぽぽクラブの皆様

希望が丘幼稚園 たんぽぽクラブ田川

たんぽぽクラブ＜親子で食育～給食試食会～＞のお知らせ

 たんぽぽ通信でもお知らせしたとおり、親子で給食を試食できる機会を設けました。

 通常のたんぽぽクラブ同様、申し込みが必要です。メニューは下記の通りです。使用食材をご確認いただき、

ホームページの参加申し込みフォームまたはお電話にてお申し込みください。（申し込みの際に、アレルギーの

有無や食数等をお聞きします。）

 ご不明な点等はお気軽にお尋ねください。

記

日 時：令和 5年 6月 21日（水）

    遊びは 10：30～、試食は 11：10頃～12：00頃を予定しています。

場 所：幼稚園遊戯室

参加費：親子 2食分 500円 （※大人のみは 300円）

    お子様の分は、“幼児食”（大人と同じメニューです。）と“離乳食”をご用意します。

アレルギーについて：食物アレルギーをお持ちのお子様は、事前にご相談ください。（22-7050 田川）

申し込み締め切り：6月 7日（水） ※材料の発注の関係がありますので、厳守でお願いします。

＜幼児食＞（大人も同じメニュー）

献立名 材料 アレルゲン

食パン（乳卵なし） 食パン 小麦

クラムチャウダー あさりむき身 人参 玉ねぎ ベーコン じゃが芋

ブロッコリー スイートコーン シチュールー

牛乳 サラダ油 食塩

乳

キャベツとひじきのごま和え キャベツ 人参 干しひじき きゅうり しょうゆ

白すりごま きび砂糖

ミルクゼリーいちごソース 牛乳 きび砂糖 粉寒天 いちごジャム 乳

麦茶 麦茶

＜離乳食 ※8～9か月＞

献立名 材料 アレルゲン

パン粥（乳卵なし） 食パン 水 小麦

野菜のミルク煮 玉ねぎ 人参 じゃが芋 ブロッコリー 食塩

粉ミルク（はいはい）

乳・大豆

キャベツと青菜のおかか和え キャベツ 人参 ほうれん草 だし汁 かつお節

果物（バナナ） バナナ

麦茶 麦茶

以上